
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area: OFFERTA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO E DIMENSIONAMENTO ALLOGGIATIVO UNIVERSITARIO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  31823  del  05/09/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore PETTI CARMEN _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento D'ALESSIO AGNESE _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A D'ALESSIO __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso pubblico per la presentazione di progetti relativi ai percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) con
modalità di apprendimento duale. Anno formativo 2025/2026, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G10590 del 12 agosto
2025. Proroga scadenza termini

G11324 05/09/2025



OGGETTO: Avviso pubblico per la presentazione di progetti relativi ai percorsi di Istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP) con modalità di apprendimento duale. Anno formativo 2025/2026, 

di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G10590 del 12 agosto 2025. Proroga scadenza termini. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area “Offerta per il Diritto allo Studio e Dimensionamento 

Alloggiativo Universitario” 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 - Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale – e successive

modifiche ed integrazioni;

- il regolamento del 6 settembre 2002, n. 1 - Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione;

- il Decreto dirigenziale 29 agosto 2025, n. G11044 - Delega ai sensi dell'art.164 del r. r. 1/2002

alla dott.ssa Manuela MANETTI ad adottare gli atti indifferibili ed urgenti della Direttrice della

Direzione regionale "Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione";

- l’Atto di Organizzazione 7 maggio 2025, n. G05547 - Affidamento ad interim della

responsabilità Offerta per il Diritto allo Studio e Dimensionamento Alloggiativo Universitario

della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione alla dirigente

dott.ssa Agnese D’Alessio, ai sensi del Regolamento regionale n. 1/2002 e ss.mm.ii., art. 164,

comma 5;

- la deliberazione della Giunta Regionale 26 maggio 2022, n. 339 - Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della

Giunta regionale) e successive modificazioni;

- il regolamento regionale 09 giugno 2022, n. 6 - Modifiche al regolamento regionale 6 settembre

2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e

successive modificazioni - che è entrato in vigore il 15 giugno 2022;

- il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 - Modifiche al regolamento regionale 6 settembre

2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e

successive modificazioni. Disposizioni transitorie, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Lazio n. 85 del 24 ottobre 2023;

- il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12 - Modifiche al regolamento regionale 23

ottobre 2023, n. 9 (Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche.

Disposizioni transitorie - pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 28

dicembre 2023;

- la Determinazione 09 febbraio 2024, n. G01324 - Assegnazione del personale della Direzione

regionale "Istruzione, formazione e politiche per l'occupazione";

- l’atto di organizzazione 14 febbraio 2024, n. G01484 - Organizzazione della Direzione regionale

Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione - così come modificato dagli atti di

Atto n. G11324 del 05/09/2025



organizzazione G02244 del 29 febbraio 2024 e G02718 dell’11 marzo 2024, con il quale si 

provveduto a riorganizzare le strutture organizzative di base della Direzione regionale Istruzione, 

Formazione e Politiche per l’Occupazione; 

- la Determinazione 30 aprile 2024 n. G05044 - Assegnazione del personale non dirigenziale alle

strutture di base della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione;

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi - e s.m.i;

- Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati

personali - relativamente ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, così

come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 - Disposizioni per

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e

che abroga la Direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

- Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016,

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE (regolamento

generale sulla protezione dei dati);

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G10590 del 12 agosto 2025 - Approvazione dell’Avviso 

pubblico per la presentazione di progetti relativi ai percorsi di Istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP) con modalità di apprendimento duale. Anno formativo 2025/2026 e richiamata 

integralmente la normativa ivi contenuta; 

PREMESSO che con la suddetta determinazione n. G10590/2025 è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la presentazione di progetti relativi ai percorsi di Istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP) con modalità di apprendimento duale; 

CONSIDERATO che il paragrafo 11 “Termini e modalità per la presentazione delle proposte 

progettuali” dispone che le proposte progettuali potranno essere presentate a decorrere dalle ore 

12.00 del giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale e non oltre le 

ore 12:00 del termine perentorio del 05 settembre 2025; 

PRESO ATTO delle richieste di proroga del termine ultimo sopraindicato pervenute; 

CONSIDERATO che si tratta di percorsi di offerta formativa relativa al diritto-dovere all’istruzione 

e alla formazione professionale in modalità duale, nel rispetto dei livelli essenziali previsti dagli 

artt. 16 e 17 del richiamato D.lgs. 226 del 2005 e considerato l’imminente inizio dell’anno 

scolastico 2025-2026; 

RITENUTO, quindi, di prorogare il termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali 

con le modalità previste al paragrafo 11 dell’Avviso approvato con Determinazione n. 

G10590/2025 all’8 settembre 2025 alle ore 17:00:00; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di prorogare il 

termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali con le modalità previste al paragrafo 

11 dell’Avviso approvato con Determinazione n. G10590/2025 all’8 settembre 2025 alle ore 

17:00:00. 

Atto n. G11324 del 05/09/2025



La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

Per delega della Direttrice 

Dott.ssa Manuela Manetti 

Atto n. G11324 del 05/09/2025


